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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 9.00–11.00, 16.00–17.45 val.  
IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas  
br. kun. Andrius Nenėnas 
Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS  
FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2023 M. 04 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -6654 Eur

04 mėn. įplaukos:   
1. Šv. Mišių rinkliavos: 16870 Eur
2. Aukos, parama, labdara: 5729 Eur
Iš viso įplaukų: 22599 Eur

04 mėn. išlaidos:
1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlai-
kymas, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio 

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis 
turtas, remontai): 10437 Eur,  
t. sk. šildymo išlaidos – 1693 Eur.
2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė 
veikla, parama, labdara, renginiai): 6607 Eur
Iš viso išlaidų: 17044 Eur
04 mėn. balansas "+" ; "-": -5555 Eur

Likutis 2023 kovo 31 d.: -1099 Eur

Tėvo diena
Birželinės pamaldos 

Švč. Jėzaus Širdies garbei

Dievas taip pamilo pasaulį, jog ati-
davė savo viengimį Sūnų, kad kie-
kvienas, kuris jį tiki, nepražūtų, bet 
turėtų amžinąjį gyvenimą. Dievas gi 
nesiuntė savo Sūnaus į pasaulį, kad jis 
pasaulį pasmerktų, bet kad pasaulis 
per jį būtų išgelbėtas. Kas jį tiki, tas 
nebus pasmerktas, o kas netiki, jau yra 
nuteistas už tai, kad netiki viengimio 
Dievo Sūnaus. 

EVANGELIJA (Jn 20, 19–23)   

Garbė Tėvui, ir Sūnui, 
ir Šventajai Dvasiai – 

Dievui, kuris yra, kuris 
buvo ir kuris ateis.   

Apr 1, 8 

SAKRALINĖS MUZIKOS KONCERTAS „STABAT MATER“
Birželio 14 d., trečiadienį, 16 val. Gedulo ir Vilties dienai atminti kviečiame į ansamblio „Lietu-
va“ koncertą „Stabat Mater“ Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje. Skam-
bės sakralinės muzikos programa, prisodrinta šviesaus skambesio, jautrių išgyvenimų bei profesi-
onalų pripažintų kūrinių. Koncertą atliks valstybinio ansamblio „Lietuva“ choras bei nacionalinių 
instrumentų orkestras kartu su talentingomis solistėmis Ilona Pliavgo (sopranas) ir Aiste Benkaus-
kaite (mecosopranas).
Programoje skambės trijų kompozitorių kūriniai, kurie remiasi „Stabat Mater“ sekvencijos teks-
tais – Vytauto V. Barkausko „Stabat Mater“, Giedriaus Svilainio „O quam tristis“ (liet. O ko 
nuliūdusi) ir G. B. Pergolesi „Stabat Mater“. 

KONKURSO „GARBĖ VISAGALIUI“ LAUREATŲ KONCERTAS 
Birželio 11 d., sekmadienį, 18.30 val. Vilniaus šv.Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje 
vyks III-ojo krikščioniškos sakralinės muzikos konkurso „Garbė Visagaliui“ laureatų koncertas. 
Koncerte skambės įvairių amžių krikščioniškos giesmės. 
Konkurso organizatoriai – VŠĮ „Muzikos karalystė“ bei Šv. Pranciškaus ir šv. Bernardino vienuo-
lynas. 

I SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ  ŠVČ. TREJYBĖ 2023 gegžės 28 d.Nr. 891 (23 )

                          NAUJAS AUKŲ TERMINALAS BERNARDINUOSE
Bernardinuose neseniai įrengtas aukojimo terminalas. Nuo šiol bažnyčios rei-
kmėms galima paaukoti ir skaitmeniniu būdu,  naudojant elektroninę kortelę, 
išmanųjį telefoną. Terminalą rasite įėję į bažnyčią ant aukų dėžės. 
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Pirmasis birželio sekmadienis – Tėvo diena
Tėvas – šeimos stiprumo, patvarumo simbo-
lis. Jo, kaip ir motinos, reikšmės šeimos gy-
venimui, visaverčiam vaikų auklėjimui niekas 
negali pakeisti, niekas negali atstoti tėviškos 
atsakomybės, kylančios iš prigimties tampant 
tėvu. Tėvo buvimas šeimoje – tai nuolatinės 
pastangos siekti jai gėrio ir kasdienis rūpes-
tis kurti naują gyvenimą savo vaikams. Taip 
kuriamas gyvenimas ir Bažnyčiai, tautai, 
valstybei, visuomenei, ir sau pačiam. Didžioji 
tėvo atsakomybė tokia, kad vaikai mokosi iš 
jo. Tėvas daro įtaką vaikų moraliniam gyve-
nimui. Jo pavyzdys dažniausiai turi lemiamą 

TĖVO DIENOS OKTAVA       
Bernardinų bažnyčioje birželio 4–11 d. švenčiama Tėvo dienos oktava Melsimės aukotojų inten-
cijomis visose šv. Mišiose įprastu laiku. Savo gyvų ir mirusių tėvelių bei senelių vardus galima 
užrašyti zakristijoje į specialią knygą. 

I SEKMADIENIO PO SEKMINIŲ DIENOS ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iš 34, 4b–6. 8–9: Viešpats, Viešpats, esu gailestingas ir maloningas Dievas
Dan 3, 52 - 56. P.: Didžiai vertas garbės ir šlovės per amžius!

2 Kor 13,11–13: Jėzaus Kristaus malonė, Dievo meilė ir Šventosios Dvasios bendrystė
Jn 3, 16-18: † Dievas siuntė savo Sūnų, kad per jį išgelbėtų pasaulį

„DIEVAS TAIP PAMILO PASAULĮ“ 
Didžiausia tragedija pasaulyje yra tai, kad 
žmonės nežino, jog Dievas juos myli. Kai kurie 
tuo tiki miglotai. Jei iš tikrų jų susimąstytų, jie 
netruktų suvokti, kad jų tikėjimas Dievo meile 
yra labai blankus ir abstraktus. Nesuvokdami 
Dievo meilės, žmonės nežino, kaip patiems mylėti 
Dievą. Dažnai jie net nebando jo mylėti, nes tai 
atrodo per sunku ir labai tolima. 
Daugybei žmonių krikščionių tikėjimas tėra 
lūpomis išpažįstamų dogmų ir doktrinų rinkinys, 
įsakymai ir priesakai, kurių privalu laikytis ir 
jiems priverstinai paklusti. Žinoma, krikščionys 
turi išpažinti tikėjimo dogmas; jiems privalu 
laikytis įsakymų. tačiau jie taip pat su didžiu 
džiaugsmu turi suvokti, kad iš esmės krikščionių 
tikėjimas yra Dievo ir žmogaus meilės nuotykis.
Ne paprastos, bet aistringos meilės nuotykis! Die-
vas taip pamilo žmogų, kad sukūrė jį pagal savo 
paveikslą. Dievas taip pamilo žmogų, kad pats 
tapo žmogumi, mirė ant kryžiaus, buvo Tėvo pri-
keltas iš numirusių jų, įžengė į dangų - ir visa tai 

tam, kad sugrąžintų žmogų pas save, į tą dangų, 
kurį žmogus per savo kaltę prarado <...>
Dievas yra meilė. Kur yra meilė, ten yra Dievas. 
Be meilės krikščionių tikėjimo dogmos ir doktri-
nos tėra negyvos raidės, kurių neverta nė ištarti. 
Taip, žinoma, krikščionis turi laikytis įsakymų, 
perduotų Mozei ant Sinajaus kalno. Tuos pačius 
įsakymus suprantamai, tvirtai, švelniai ir aiškiai 
patvirtino Kristus. Bet jų nevalia laikytis dėl ne-
gatyvių nuostatų, iš baimės ar prievartos. Abiejų - 
naujojo ir Senojo - Testamentų visų įsakymų esmė 
yra meilė, begalinė Dievo meilė!
Įsakymuose yra įrašytas meilės nuotykis, į kurį 
Dievas nori įtraukti žmogų. Įsakymai papras-
čiausiai liepia žmogui mylėti savo Viešpatį ir 
Dievą, nuostabų Mylimą jį, ir mylėti savo artimą 
kaip save patį. Didžiausia mūsų amžiaus trage-
dija yra tai, jog žmonės nesuvokia arba veikiau 
nenori suvokti, kad Dievas juos pirmas pamilo 
ir kad jų ramybė ir džiaugsmas slypi jų meilėje 
Dievui.

Katerina de Hueck Doherty, † 1985

reikšmę ne tik vaikystėje, bet 
ir visame būsimame gyve-
nime: kuriant savo šeimą ir 
auginant bei auklėjant savo 
vaikus.

Išlaikydami sudėtingame 
šiandienos pasaulyje tėvo 
autoritetą, išlaikysime tvir-
tas, nepalūžusias šeimas, nes 
gerbti tikrąjį tėviškumą – tai 
stiprinti šeimos vienybę, kurios reikia, kad 
užaugtų moraliai brandžios asmenybės.

Pirmąjį sekmadienį po Sekminių šven-
čiame Švč. Trejybės iškilmę. Jai skirtas se-
kmadienis po Sekminių visiškai tinka, nes 
Trejybės šventė skatina mąstyti ir šlovinti 

tokį Dievą, koks Jis pasirodė Įsikūnijimo ir 
Atpirkimo veikloje, sudabartinamoje metinio 
liturginio ciklo. 

Šios dienos Mišių pradžios maldoje nuosta-
biai pabrėžiama ši perspektyva: „Dieve Tėve, 
atsiųsdamas į pasaulį savo Sūnų – Tiesos Žodį –  

ir Šventumo Dvasią, tu atskleidei žmonėms 
giliausius savo būties slėpinius. Leisk mums, 
šventojo tikėjimo išpažinėjams, suvokti amži-
nosios Trejybės garbę ir lenktis jos didingajai 
vienybei“.

Kas yra Dievas ir nuostabu-
sis Jo slėpinys? Anot filosofijos, 
Dievas yra Aukščiausioji Bū-
tybė, pirmas transcenden-
tinis pradas, visos visatos 
pradžia ir pabaiga. Jis taip 
pat yra vienintelis ir visaga-
lis Senosios Sandoros Dievas, 
meilės ir gailestingumo kupi-
nas Viešpats. Tačiau iš Naujojo 
Testamento visumos iškyla kitoks 
ir netikėtas apreiškimas: vienintelė die-
viška ir visiškai paprasta prigimtis, neribota 
galybė, visa ko, kas egzistuoja, šaltinis, gėrio, 
amžinos šviesos ir ramybės vandenynas – visa 
tai slypi trijuose atskiruose asmenyse, kurie 

gyvena susiję tarpusavio priklausomybės ry-
šiais ir amžinai dalydamiesi pažinimu bei 
meile. Tokia bendrystė turėtų egzistuoti tarp 
visų protingųjų būtybių, angelų ar žmonių. 

Trejybės asmenys neužsisklendę savy-
je; kiekvienas jų visiškai atsigrę-

žęs į kitus du. Gailestingumo 
ir begalinės meilės Tėvas yra 
nelygstamai pirminė versmė, 
iš kurios trykšta visa dievys-
tė. Sūnus yra atvaizdas arba 
Žodis, atspindintis ir tobulai 

išreiškiantis Tėvą. Šventoji 
Dvasia yra ryšys, jungiantis 

Tėvą ir Sūnų. Asmuo, išreiškian-
tis abipusę jų meilę. 

Leiskime savo širdis užlieti džiaugsmui 
dėl tikėjimo į visagalį Tėvą, vienatinį Jo Sūnų 
Jėzų Kristų ir gyvybę teikiančią Šventąją 
Dvasią. Garbė Švenčiausiajai Trejybei dabar 
ir per amžių amžius!

Švenčiausioji Trejybė


